

Julbrev från SSLFs styrelse

Nyhetsbrev Nr. 3 2018 från Svenska Smärtläkarföreningen.

Kära medlemmar, det lackar mot jul och snart är vi vid årets mörkaste dag – när sen alla pepparkakorna är slut och nyårschampagnen uppdrucken kommer ljuset tillbaka – alltid lika fantastiskt!

Nästa år har vi mycket att se fram emot!

BOKA REDAN IDAG DEN 29 MARS FÖR VÅRMÖTET!!!!

Den nya styrelsen, som består av Dagmar Westerling (kassör), Mehmed Novo (v ordf), Lena Fagerud (facklig sekreterare), Jan Persson (vetenskaplig sekreterare) Sofia Paulsson (utbildningsansvarig), Paulin Andréll (webmaster och informationsansvarig), Mustapha Habta (övrig ledamot) och Märta Segerdahl (ordförande) har också förmånen att ha en adjungerad medlem från Rehabmedicin – Hans Westergren, med Suppleant Gunilla Brodda Jansen, för att förstärka samverkansytan. Vi är fyllda av entusiasm och ser det kommande året an med stor förväntan!

Vad ser vi då i kristallkulan?

Under hösten har de Nationella Programområdena formerats, och som ni säkert hört, är Smärtlindring en del av NPO Nervsystemets sjukdomar. Som representanter för de sex stora sjukvårdsregionerna ingår parallellt representanter för smärtlindring och de neurologiska specialiteterna. Som en följd har övriga NPO, bl.a. rörelseorganens sjukdomar, önskat kompletterande kompetens från smärtlindring. Det känns bra, och de representanter vi nominerat har i de flesta fall haft möjlighet att ställa upp – TACK! Och det kommer flera liknande förfrågningar allt eftersom alla NPO formerar sig.

Parallellt med detta håller Socialstyrelsen på att genomföra en nivåstrukturerad av den nationella högspecialiserade vården. Detta har nått oss som specialistförening via Socialstyrelsen, Läkarförbundet och Svenska Läkaresällskapet. Detta kommer för vår del att göras tillsammans med NPO Nervsystemets sjukdomar. Vi tar detta som en möjlighet att påverka och jobba aktivt för en jämlik vård med ökad tillgänglighet till högspecialiserad smärtvård i alla sjukvårdsregioner. Sådana kunskapscenter hoppas vi då kan komma att utgöra centra också för utbildning av nya smärtspecialister. För det är ju styrelsens viktigaste uppdrag från medlemmarna! I februari blir det en offentlig hearing om detta och vi kommer att vara där och tala för vår sak!

Vid SLFs fullmäktige i Stockholm i november försvarade vi vår motion, om att SLF ska verka för en bättre studierektorsfunktion. Efter en del förhandlingar med förbundsstyrelsen så har de tagit sig an att under året ta fram underlag för att visa hur studierektorsfunktionen ser ut för alla specialiteter i de olika regionerna. Vi

hoppas det ger oss faktaunderlag som gör att vi kan ta nästa steg mot att också ST i smärtlindring ska ha tillgång till studierektor, regional eller nationellt, med specialistkompetens i Smärtlindring.

BOKA DEN 29 MARS FÖR VÅRMÖTET!!!!

Den 29 mars kommer vi att arrangera 2019 års vårmöte, med tema "Kronisk huvudvärk – den glömda diagnosen". Hur ser patientens optimala resa genom vården ut? Vi utlovar fantastiska föreläsare, bl.a. inom neurologi som talar om diagnostik och utredning, svar på frågan om vem som ska remitteras vidare och när, olika behandlingsalternativ – med experter inom KBT, farmakabehandling, m.m. Inte minst kommer patientens perspektiv att beskrivas. Mötet ordnas i samverkan med Svenska Huvudvärkssällskapet, och inbjudan kommer att spridas också till SFAM, Neurologföreningen, Rehabmedicin och SFAI. Vi hoppas på storuppslutning och att också DU kommer!

Glöm inte att detta kan räknas som kurstillfälle inom ramen för ST-utbildningen!

Under våren planerar vi också att delta i avrop om SK-kurser, dvs se till att Socialstyrelsen får ett uppdrag att finansiera SK-kurser i Smärtlindring, så att hugade kursarrangörer kan ansöka om kursmedel via Socialstyrelsen. Ansökan om att hålla kurs kan sen ske under senvår för att hålla SK-kurs under våren 2020.

Men först av allt hoppas vi alla i styrelsen att ni får ett par avkopplande veckor innan det nya arbetsåret tar vid!

Med önskan om en skön julhelg och ett Gott Nytt År!

Märta Segerdahl

Ordförande Svenska Smärtläkarföreningen

